hujus supremæ potestatis ; aut hanc ejus potes cilio secundo,Græci professi sunt : « Sanctam Ro

tatem non esse ordinariam et immediatam sive in manam ecclesiam summum et plenum primatum

omnes ac singulas Ecclesias sive in omnes et sin et principatum super universam Ecclesiam catho

gulos pastores et fideles ; anathema sit. licam obtinere, quem se ab ipso Domino in beato

CAPUT IV . Petro Apostolorum principe sive vertice, cujus

DE ROMANI PONTIFICIS INFALLIBILI MAGISTERIO .
Romanus Pontifex est successor, cum potestatis

Ipso autem Apostolico primatu , quem Romanus plenitudine recepisse veraciter et humiliter reco

Pontifex, tanquam Petri principis Apostolorum gnoscil ; et sicut præ cæteris tenetur fidei veri

successor, in universam Ecclesiam obtinet, su : tatem defendere, sic et, si quæ de fide suborta

premam quoque magisterii potestatem compre fuerint quæstiones, suo debent judicio definiri. »

hendi, hæc Sancta Sedes semper tenuit, perpetuus Florentinum denique concilium definivit : « Ponti

Ecclesiæ usus comprobat, ipsaque æcumenica ficem Romanum , verum Christi Vicarium , to

concilia , ea imprimis, in quibus Oriens cum tiusque Ecclesiæ caput et omnium Christianorum

Occidente in fidei charitatisque unionem conve patrem ac doctorem existere ; et ipsi in beato Petro

niebat, declaraverunt. Patres enim concilii Con pascendi, regendi ac gubernandi universalem

stantinopolitani quarti, majorum vestigiis inhæ Ecclesiam a Domino nostro Jesu Christo plenam

rendo, hanc solemnem ediderunt professionem : potestatem traditam esse. »

« Prima salus est, rectæ fidei regulam custodire . Et
Huic pastoralimuneri ut satisfacerent, Præde

quia non potest Domini nostri Jesu Christi præ .
cessores Nostri indefessam semper operam dede

termitti sententia dicentis : Tu es Petrus, et super runt, ut salutaris Christi doctrina apud omnes

hanc petram ædificabo Ecclesiam meam , hæc,
terræ populos propagaretur, parique cura vigila

quæ dicta sunt, rerum probantur effectibus, quia runt, ut ubi recepta esset, sincera et pura conser

in Sede Apostolica immaculata est semper catho
varetur. Quocirca totius orbis Antistites nunc

lica reservata religio , et sancta celebrata doctrina.
singuli, nunc in Synodis congregati, longam Ec

Ab hujus ergo fide et doctrina separari minime

clesiarum consuetudinem et antiquæ regulæ

cupientes , speramus , ut in una communione,
formam sequentes, ea præsertim pericula , quæ in

quam Sedes Apostolica prædicat, essemereamur, negotiis fidei emergebant, ad hanc Sedem Aposto